
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2023 № 1231
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования 
и молодежной политики в Валдайском 
муниципальном районе до 2026 года»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе до 2026 года», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 18.10.2022 года № 2097 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства
	бюджеты городских и сельских поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	237200,82568
	15226,1061
	85266,19881
	0
	39,5
	337732,63059

	2021
	245024,12948
	22453,4
	91607,7882
	0
	0
	359085,31768

	2022
	291713,20211
	56563,98151
	114750,75596
	0
	0
	463027,93958

	2023
	306175,57595
	95243,1592
	116740,15218
	5,0
	0
	518163,88733

	2024
	231373,67051
	63018,3592
	92557,07467
	5,0
	0
	386954,10438

	2025
	238222,62964
	63220,27382
	92657,01989
	5,0
	0
	394104,92335

	2026
	178594,15307
	859,29962
	72440,10132
	5,0
	0
	251898,55401

	Всего
	1728304,18644
	316584,57945
	666019,09103
	20,0
	39,5
	2710967,35692


»;
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	222746,475
	6224,135
	75647,47931
	0,0000000
	304618,08931

	2021
	223166,15949
	21850,6
	79910,6081
	0,0000000
	324927,36759

	2022
	261734,0452
	56563,98151
	102060,64193
	0,0000000
	420358,66864

	2023
	280157,00914
	94017,62401
	106117,96518
	0,0000000
	480292,59833

	2024
	212544,8057
	61792,82401
	82748,78767
	0,0000000
	357086,41738

	2025
	220394,77345
	61991,73001
	82753,73289
	0,0000000
	365140,23635

	2026
	170462,43
	0
	64586,41332
	0,0000000
	235048,84332

	Всего
	1591205,69768
	302440,89454
	594189,0354
	0,0
	2487472,22092


»;
1.3. Дополнить Мероприятия муниципальной программы строкой 6.2.12 и изложить строки 6.4.8, 6.4.11 в прилагаемой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Е.А. Гаврилова.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
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Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.07.2023 № 1231

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполни-тель 
меро-приятия
	Срок реали-зации (год)
	Целевой показатель
(номер целевого показателя из паспорта программ-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	6.2.12
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
	комитет образования
	2023-2025
	6.2.1
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	359,7
	1064,0
	1064,0
	0,0

	6.4.8.
	Проведение мероприятий по устранению предписаний контролирующих органов
	комитет образования
	2020-2026
	6.2.1
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1816,50014
	1474,73295
	7742,78868
	8657,90119
	0,0
	0,0
	0,0

	6.4.11
	Проведение промывки отопительной системы зданий учреждений, подведомственных комитету образования
	комитет образования
	2020-2022

	6.2.1
	местный
бюджет
	0,0
	450,49
	471,648
	472,76
	0,0
	0,0
	0,0
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